
 

 

MAS & MAR NYHETSBREV 
mars 2025 

Hej! 

Våren är på ingång och vi träffar er personal både på utbildningar i läkemedel och 

palliativa ombudsutbildningen. Inspirerande och roligt att träffa all engagerad 

personal! Under mars kommer HSL-uppföljningen av hemsjukvården och 

hemrehabitering bli klar och nu börjar uppföljningen av SÄBO.  

Tack för alla patientsäkerhetsberättelser som inkommit. Vi ser nu över en lösning 

för att kunna publicera dem, vilket vi vet att ni också är positiva till och ser som 

en bra möjlighet att ta del av varandras patientsäkerhetsarbete och 

patientsäkerhetsberättelser.  

 

NEDLÄGGNING AV PROCAPITA HSL-JOURNAL 

Den 31 oktober kommer Procapita HSL-journal att stängas ner. Det innebär att 

Hemsjukvården och Hemrebiltering i kundvalet går in i Take Care. Tiohundras 

SÄBO kommer också övergå till Take Care och de privata säbo-utförarna övergå 

till de journalsystem som deras företag har uppköpt och använder. Det gäller hos 

de privata då både för SoL och HSL-journal. Tidsplanerna ser lite olika ut för 

verksamheterna. På Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) finns en utsedd 

koordinator; Keivan Hamidan. Du når Keivan om du har frågor om detta på mail: 

keivan.hamidan@norrtalje.se 

INFORMATION FRÅN FaR-KOORDINATOR ANNETT JOHANSSON 

En plattform finns nu på KSONs hemsida där aktörer som tar emot FaR är listade. Detta för att lättare kunna finna aktörer 

som motsvarar patienternas önskemål om passande fysisk aktivitet. Som en del av vårt arbete med att främja förskrivning 

av FaR erbjuder Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) en kostnadsfri lokal utbildning i ”Samtalsmetodik med grund i 

Motiverande samtal (MI)”. Utbildningen är uppdelad i två halvdagar: 

        Datum: 23 maj och 4 juni 

         Tid: 08:00–12:00 

      Plats: KSON:s lokaler 

Se separat inbjudan i mailet där nyhetsbrevet kom eller kontakta FaR-koordinator; annett.johansson@norrtalje.se vid 

eventuella frågor. 

 

APOTEKSTJÄNST INFORMERAR OM LEVERANSER INFÖR PÅSK 

Skriftlig information från Apotekstjänst bifogas detta nyhetsbrev angående påskhelgens inkörning avseende 

dosdispenserade läkemedel och tillhörande helförpackningar.  Ytterligare information finns på deras hemsida 

www.apotekstjanst.se  

mailto:keivan.hamidan@norrtalje.se
https://www.sjukvardomsorg.se/utforare/fysisk-aktivitet-pa-recept-far/
mailto:annett.johansson@norrtalje.se
http://www.apotekstjanst.se/


 

 

PROBLEM MED LEVERANSER FRÅN SODEXO FORTSÄTTER 

Problemen med försenade hjälpmedelsleveranser från Sodexo kvarstår. En enkät har skickats ut till flera verksamheter 

inom den kommunala hälso- och sjukvården för att utvärdera Sodexos hjälpmedelsservice. De svar vi hittills har fått visar 

att många verksamheter är missnöjda. 

Under de senaste tre månaderna har leveranserna inte fungerat som förväntat, och servicen har försämrats jämfört med 

föregående år – både när det gäller leveranser och hantering av arbetsorder. Förseningarna har framför allt drabbat 

rullstolar och rollatorer. 

Även kontakten med Sodexo upplevs som bristfällig, vilket ytterligare försvårar hanteringen. Därför finns ett behov av att 

följa upp samarbetet mellan Sodexo och regionen. MAR kommer att bevaka detta arbete, och mer information kommer. 

 

Om ni ännu inte har svarat på enkäten, gör det gärna – vi ser fram emot era svar! 

 

FÖRSKRIVNING & BESTÄLLNING AV HJÄLPMEDEL I VÅRD OCH OMSORG 

En vänlig påminnelse till rehabpersonalen. Anmäl er gärna på följande webbinarium. Detta är viktigt! 

Förskrivning och beställning av hjälpmedel i vård och omsorg | Storsthlm 

                        8 maj 13.00-15.00 digitalt via Teams 

BEHOV AV KOMPETENSHÖJANDE INSATSER FÖR REHABPERSONAL 

En annan enkät som skickades ut till verksamheterna inom särskilda boenden och hemrehabilitering handlar om behovet 

av kompetenshöjande insatser för rehabpersonalen. Resultatet visar att det finns ett behov av kurser och utbildningar, 

exempelvis inom förflyttningsteknik, demens och hjälpmedel. Det största behovet finns inom området förflyttningar, och till 

hösten kommer vi att undersöka möjligheten att anordna lokala utbildningar för rehabpersonal i Norrtälje. 

Till hösten planeras även nätverksträffar för rehabpersonal inom hemrehabilitering, LSS och SÄBO.  

Mer information om detta kommer senare. 

 

 

BESÖKSKORT - ETT HJÄLPMEDEL 

Personcentrering är ett förhållningssätt och kärnan i Nära vård och goda exempel är till för att lyftas. Region Sörmland har 

tagit fram något som heter besökskort. Besökskortet är till för personer med kognitiva svårigheter som tex vid autism, 

intellektuell funktionsnedsättning men kan också användas av personer med syn- och hörselnedsättningar. Besökskortet 

kan användas i verksamheter både hos kommun och region. Du kan läsa mer om besökskort och se materialet här: 

Besökskort, ett hjälpmedel - Samverkanswebben 

 

 

https://www.storsthlm.se/kalender/2025/ovriga-moten/2025-05-08-forskrivning-och-bestallning-av-hjalpmedel-i-vard-och-omsorg/
https://samverkan.regionsormland.se/utveckling-och-samarbete/samverkan-socialtjanst-och-vard/utvecklingsarbeten-i-samverkan/personcetrerat-bemotande/besokskort-ett-hjalpmedel/


 

 

MULTIMEDICINERING INOM LSS 

Många av de som får insatser enligt LSS använder tio eller fler olika läkemedel, vilket ökar risken för läkemedelskrockar och 

olika biverkningar. En del mycket starka läkemedel förskrivs också för andra sjukdomar och tillstånd än de är avsedda för 

och under betydligt längre tid än rekommenderat. Läs Socialstyrelsen kartläggning. 

Multimedicinering kan innebära allvarliga risker - Socialstyrelsen 

DEMENSUTBILDNINGAR 

På senaste tiden har det blivit fler digitala utbildningar inom demens. På kunskapsguiden hittar du webbaserade 

utbildningar relaterade till temat Demenssjukdomar hos äldre personer. Utbildningarna är ett stöd för dig som arbetar 

inom socialtjänsten eller hälso- och sjukvården, så att du kan använda bästa tillgängliga kunskap och få 

kompetensutveckling inom området. 

Utbildningar under Demenssjukdomar hos äldre personer - Kunskapsguiden 

Föreläsning om fysioterapeutens roll vid kognitiv svikt och demenssjukdom 

(2018) Fysioterapeutens roll vid kognitiv svikt och demenssjukdom - YouTube 

FAVORIT I REPRIS 

Denna film har vi hört har uppskattats av omsorgspersonalen i de verksamheter som visat den. Vi skickar därför ut den på 

nytt för er som ännu inte visat den. 

(2018) Kroppsundersökning vid fall - YouTube 

5-15-25 – ARKIVERING AV HSL-JOURNAL/HANDLINGAR 

Vi hälsar Eva Granqvist välkommen till Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) som arkivarie. Eva kommer att ta emot 

arkivleveranserna och är den ni ska kontakta rörande 5,15,25 inlämningen av patientjournal/HSL-journal. 

Under 2025 är aktuella inlämningstillfällen:  

                       Tisdag 8 april kl. 13 – 16 på ROS 

                        Tisdag 15 april kl. 9 - 12 på ROS 

                       Onsdag 23 april kl. 13 – 16 på ROS 

Vänligen se bifogade rutiner och reversal, samt checklista, allt finns i mailet för detta nyhetsbrev. Observera att för att 

underlätta mottagandet vill vi att ni innan leverans fyller i bifogad leveransreversal med verksamhetens namn och antalet 

arkivboxar ni kommer att leverera. Lämna kontaktuppgifter i mejlet och nämn vilket av datumen ni vill leverera på och 

sedan skicka in det till eva.granqvist@norrtalje.se 

 

Hälsningar 

Anna och Lana 

MAS och MAR, Sjukvård och Omsorg i Norrtälje 

https://www.socialstyrelsen.se/om-socialstyrelsen/pressrum/press/multimedicinering-av-personer-med--lss-insatser--kan-innebara-risker/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/aldre/demenssjukdomar-hos-aldre-personer/utbildningar/
https://www.youtube.com/watch?v=oIQInQ98xIQ
https://www.youtube.com/watch?v=Jg0ANnkDVp0
mailto:eva.granqvist@norrtalje.se

